ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

REQUERIMENTO Nº 077/GV/IMS/RO/2023.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                              EM, 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

               REQUER: “QUE SEJA FEITO ATENDIMENTO

MÉDICO NA ALDEIA DO POVO

INDÍGENA AMONDAWA”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

           EXMO. SR. PREFEITO;

           Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que através da Secretaria Municipal de Saúde, possa destinar uma

equipe de profissionais, médico, auxiliar de enfermagem e demais que se fizer necessário para

que possa fazer a cada 15 dias, um dia de atendimento médico na Aldeia Trincheira, do Povo

Indígena Amondawa.

            Conforme fomos solicitados pelo Presidente da Associação do Povo Indígena

Amondawa – APIA, a aldeia vem passando por momentos difíceis com problemas que

merecem atenção em saúde, e como contam com um grande número de moradores, inclusive

crianças e idosos é necessário um atendimento no local.

            Sabedora que a saúde é de extrema importância e da preocupação desta administração

em oferecer o melhor para a nossa população é que conto com a vossa compreensão e

atendimento no requerido e desde já agradeço.

                                                               N. Termos;

P. Deferimentos.

INÁCIA MOREIRA DOS SANTOS

VEREADORA DO PC do B